
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е   У Ч Р Е Ж Д Е Н И Я  

« О К Т Я Б Р Ь С К А Я   Ш К О Л А  №  3  И М Е Н И   
И . Г А С П Р И Н С К О Г О »  К РА СНОГВ АР ДЕ ЙСКО ГО Р АЙОНА  

РЕ СПУБ ЛИКИ К Р ЫМ  

ПРИКАЗ 

   31.08.2023                                                                                                                     №172/ОД 

п. Октябрьское 

Об организации питьевого режима в 

МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» 

на 2021/2022учебный год 

 

         В соответствии с п. 2.6.6 Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утверждённых Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020  № 28, приказываю: 

1. Организовать питьевой режим во всех учебных кабинетах  МБОУ "Октябрьская школа 

№3 имени И.Гаспринского" через установки с дозированным розливом воды. 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заведующего хозяйством 

Афузову Э.Ф. 

 3. Заведующему хозяйством Афузовой Э.Ф.: 

3.1. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их 

пребывания в общеобразовательном учреждении; 

3.2. контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды; 

3.3. контролировать своевременную замену ёмкостей с бутилированной водой; 

3.3. контролировать достаточное количество чистой одноразовой посуды (стаканов). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  по 

воспитательной работе Ганиеву Л.М. 

  

 Директор                                                                                         М.Р.Газиева 

С приказом ознакомлен(а):  

 

 


	Об организации питьевого режима в
	МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского»
	на 2021/2022учебный год

